【改定内容】「個人信用情報機関およびその加盟会員による個人情報の提供・利用について」

改定後 改定前

個人信用情報機関およびその加盟会員による個人情報の提供・利用について

Ⅰ 全国銀行個人信用情報センターおよび株式会社日本信用情報機構株式会社ならび

にその加盟会員による個人情報の提供・利用について

1. 当社は、個人信用情報機関およびその加盟会員（当社を含む。）による個人情報の

提供・利用について、申込書・契約書等により、下記のとおり個人情報保護法第23

条第1項に基づくお客さまの同意をいただいております。

（中略）

４. 上記の個人信用情報機関は次のとおりです。各機関の加盟資格、会員名等は各機

関のホームページに掲載されております。なお、個人信用情報機関に登録されて

いる情報の開示は、各機関で行います（当社ではできません）。

（１）当社が加盟する個人信用情報機関

１ 全国銀行個人信用情報センター

〒100－8216 東京都千代田区丸の内1－3－1

（建物建替えのため、平成28年10月11日から平成32年度まで、

〒100-0005東京都千代田区丸の内２－５－１に仮移転しております。）

TEL 03－3214－5020

主に金融機関とその関係会社を会員とする個人信用情報機関

ホームページアドレス http://www.zenginkyo.or.jp/pcic/

※全国銀行個人信用情報センターの加盟資格、加盟企業名等の詳細は、上記の同

社のホームページをご覧ください。

２ （株）日本信用情報機構

個人信用情報機関およびその加盟会員による個人情報の提供・利用について

1.当社は、個人信用情報機関およびその加盟会員（当社を含む。）による個人情報の

提供・利用について、申込書・契約書等により、下記のとおり個人情報保護法第23

条第1項に基づくお客さまの同意をいただいております。

（中略）

４. 上記の個人信用情報機関は次のとおりです。各機関の加盟資格、会員名等は各機

関のホームページに掲載されております。なお、個人信用情報機関に登録され

ている情報の開示は、各機関で行います（当社ではできません）。

（１）当社が加盟する個人信用情報機関

１ 全国銀行個人信用情報センター

〒100－8216 東京都千代田区丸の内1－3－1

TEL 03－3214－5020

主に金融機関とその関係会社を会員とする個人信用情報機関

２ （株）日本信用情報機構

〒101－0042 東京都千代田区神田東松下町41－1

TEL 0120－441－481

信販会社、百貨店・流通系クレジット会社、メーカー系クレジット会社、消費

者金融会社、カード会社、金融機関、生・損保会社、保証会社、リース会社、

ローン会社他を会員とする個人信用情報機関

【改定内容】「個人信用情報機関およびその加盟会員による個人情報の提供・利用について」

〒101－0042 東京都千代田区神田東松下町41－1

TEL 0570-055-955

信販会社、百貨店・流通系クレジット会社、メーカー系クレジット会社、消費

者金融会社、カード会社、金融機関、生・損保会社、保証会社、リース会社、

ローン会社他を会員とする個人信用情報機関

ホームページアドレス http://www.jicc.co.jp/

※（株）日本信用情報機構の加盟資格、加盟企業名等の詳細は、上記の同社の

ホームページをご覧ください。

（２）当社が加盟する個人信用情報機関と提携する個人信用情報機関

（株）シー・アイ・シー

〒160－8375 東京都新宿区西新宿1－23－7新宿ファーストウエスト15階

TEL 0120－810－414

主に割賦販売等のクレジット事業を営む企業を会員とする個人信用情報機関

ホームページアドレス http://www.cic.co.jp

※（株）シー・アイ・シーの加盟資格、加盟企業名等の詳細は、上記の同社の

ホームページをご覧ください。

（２）当社が加盟する個人信用情報機関と提携する個人信用情報機関

（株）シー・アイ・シー

〒160－8375 東京都新宿区西新宿1－23－7新宿ファーストウエスト15階

TEL 0120－810－414

主に割賦販売等のクレジット事業を営む企業を会員とする個人信用情報機関

【改定内容】「個人信用情報機関およびその加盟会員による個人情報の提供・利用について」

Ⅱ 株式会社シー･アイ･シーおよびその加盟会員による個人情報の提供・利用について

１. 当社は、株式会社シー・アイ・シーおよびその加盟会員（当社を含む。）に

よる個人情報の提供・利用について、申込書・契約書等により、以下のとお

り個人情報保護法第23条第1項及び割賦販売法等に基づくお客さまの同意を

いただいております。

（1）当社が加盟する個人信用情報機関（個人の支払能力・返済能力に関する情報

の収集および加盟会員に対する当該情報の提供を業とするもの）および同機

関と提携する個人信用情報機関にお客さまの個人情報が登録されている場合

には、当社がそれを支払能力・返済能力の調査のために利用すること。

 （2）下記の個人情報が当社が加盟する個人信用情報機関に登録され、同機関およ

び同機関と提携する個人信用情報機関の加盟会員によってお客さまの支払

能力・返済能力の調査のために利用されること。

株式会社シー・アイ・シー（割賦販売法に基づく指定信用情報機関）

個人情報の項目 登録情報 登録期間

氏名、生年月日、住所、電話番号、

勤務先、勤務先電話番号、運転免

許証等本人確認書類の記号番号、

契約の種類、契約日、契約額、商

品名、支払日、完済日、支払回数、

利用残高、月々の支払状況の情

報、利用可能枠、割賦残高、年間

請求額など

①本人を特定するための情

報

登録情報の②③④のいずれ

かが登録されている期間

②本契約に係る申込みをし

た事実

当行が個人信用情報機関に

照会した日から 6ヵ月間

③本契約に係る客観的な取

引事実

契約期間中および契約終了

後 5年以内

④債務の支払いを延滞した

事実

契約期間中および契約終了

後 5年間

【改定内容】「個人信用情報機関およびその加盟会員による個人情報の提供・利用について」

２. 上記の個人信用情報機関は次のとおりです。各機関の加盟資格、会員名等は各

機関のホームページに掲載されております。なお、個人信用情報機関に登録さ

れている情報の開示は、各機関で行います（当社ではできません）。

（１） 当社が加盟する個人信用情報機関

（株）シー・アイ・シー （割賦販売法に基づく指定信用情報機関）

〒160－8375 東京都新宿区西新宿1－23－7新宿ファーストウエスト15階

TEL 0120－810－414

主に割賦販売等のクレジット事業を営む企業を会員とする個人信用情報機関

ホームページアドレス http://www.cic.co.jp

※（株）シー・アイ・シーの加盟資格、加盟企業名等の詳細は、上記の同社のホ

ームページをご覧ください。

（２）当社が加盟する個人信用情報機関と提携する個人信用情報機関

1. 全国銀行個人信用情報センター

〒100－8216 東京都千代田区丸の内1－3－1

（建物建替えのため、平成28年10月11日から平成32年度まで、

〒100-0005東京都千代田区丸の内２－５－１に仮移転しております。）

TEL 03－3214－5020

主に金融機関とその関係会社を会員とする個人信用情報機関

ホームページアドレス http://www.zenginkyo.or.jp/pcic/

※全国銀行個人信用情報センターの加盟資格、加盟企業名等の詳細は、上記の同

社のホームページをご覧ください。

2 .（株）日本信用情報機構

【改定内容】「個人信用情報機関およびその加盟会員による個人情報の提供・利用について」

〒101－0042 東京都千代田区神田東松下町41－1

TEL 0570-055-955

信販会社、百貨店・流通系クレジット会社、メーカー系クレジット会社、消費者

金融会社、カード会社、金融機関、生・損保会社、保証会社、リース会社、ロ

ーン会社他を会員とする個人信用情報機関

ホームページアドレス http://www.jicc.co.jp/

※（株）日本信用情報機構の加盟資格、加盟企業名等の詳細は、上記の同社のホ

ームページをご覧ください。